2

Собрание депутатов Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл

Решение № 305

	LXI сессия
IV созыва

              22 апреля  2024 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 01 февраля 2022 года № 195

В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Казанского сельского поселения р е ш и л о:
1. [bookmark: _Hlk77686366][bookmark: _Hlk94695613]Внести в решение Собрания депутатов Казанского сельского поселения от 01 февраля 2022 года № 195 «Об утверждении Ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей, Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Казанского сельского поселения», следующие изменения:
1) В приложение «Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на территории Казанского сельского поселения» добавить пункт 3 следующего содержания:
«3. Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
1. Выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории.
2) Поступление в контрольный орган местного самоуправления
от юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации, сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории.
3) Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении
в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава
[bookmark: _GoBack]Казанского сельского поселения                                          А.Л.Марьин